P. Seraphinus, Senior sen Curator Monasterij Ludcensis.
P. Ezechiel, Senior seu Curator Monasterij Zwiniacensis.
P. Josephus, Senior seu Curator Monasterij Skalatcensis.
P. Paisius, Senior seu Curator Monasterij Stezynen.
P. Nicodemus, Senior seu Curator Monasterij Międzybozen. (f. 182v).
P. Innocentius, Senior seu Curator Monasterij Rohatynensis.
Pater Heraclius, Senior seu Curator Monasterij Zyznomiriensis.
P. Dorothaeus, Senior seu Curator Monasterij Czortkoviensis.
Quod vero haec omnia taliter in Polonico Originali de verbo ad verbum, 

iuxta tenorem praesentem, ex eodem fidelissime rescriptum, subscriptionesque 
hae omnes appositae contineantur, in majorum horum fidem manu mea pro
pria, cum appositione sigilli, subscribo. -  Barlaamus Szeptycki, Episcopus 
Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae, Archymandrita Unio- 
viensis, manu propria. -  Locus Sigilli. -

Et quia Ego M. Simon Stanislai Wosinski, Publicus Sacra Authoritate 
Apostolica Notarius, et ab Ill.mo et R.ndmo Domino Nicolao Spinola, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Thebarum, etc. et in Regno Poloniae 
ac Magno Ducatu Lithuaniae, cum facultate Legati a latere, Nuncio Aposto
lico, ad hoc Instrumen. publicum conficien. praecise vocatus; ipsum Originale 
praesentis transumpti vidi, legi et in manibus habui, ex illoque de verbo 
ad verbum transumi feci, idcirco praesens Instrumentum Transumpti ma
nu et sigillo meis proprijs, quibus in talibus utor, subscripsi et communivi. 
Datum et Actum Cracoviae, hac die XII mensis Decembris 1711.

M. Simon Stanislai Wosinski, Notarius qui supra (mpp.).

Et quia supradictus Monsignor Simon Stanisi. Wosinski esto talis, qualem 
se facit, ideo per praesentes testamur omnibus quorum interest, ut praef. 
scripturae sic transumptae de mandato nostro per ipsum plena fides adhi
beatur. In quorum... Datum Cracoviae, 17 Decembris 1711.

13.
Vienna, 21. V III. 1711.

Nominatus Mukacoviensis Polyc. Filipowicz exponit ulterius Cardinali Prae
fecto de Prop. Fide suas difficultates manendi Vindobonae et providendi rebus 
suis quoad eparchiam Mukacoviensem nec non de sua subsistentia, nisi a S. Con
gregatione ipsi de hoc provideatur.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 578, fol. 474-5v.
H o d in k a  A., Okmdnytdra..., 557-8, nr. 429.

Eminentissime et R.dme Domine, Domine Clementissime.
Dignabitur dare benignissime veniam Eminentia Vestra importunitati, 

quam ei adfero toties repetita crambe, et magis adhuc ingratissima materia 
illius, quae dumtaxat solis constat querelis et lamentis. Hoc enim unicum 
in praesenti afflictissimo statu meo solacium mihi relictum est, quod possum 
communicare res meas deploratas illis, a quibus solum auxilium effulgere 
aliquod potest. Placeat itaque scire Eminentiae Vestrae, Domino meo Cle
mentissimo, quod nihilo melius negotium meum procedit, quam nuperrime 
eidem significavi; me interea reducto ad desperatos ferme terminos, quid 
agere, vel quo me vertere amplius debeam prorsus ignorare; eo quod omnis 
mihi facultas adempta sit, et hic subsistendi, et ad propria, ex quibus veni 
remeandi. Non negligo ex parte mea ullas diligentias ac sollicitationes, quas
cumque possum facere, tum apud Eminentissimum D. Cardinalem de Sa- 
xonia, tum etiam apud Ill.mum D. Nuntium, quibus etiam iam haud dubie 
factus sum gravis et visu et (f. 474v) auditu, ob assiduam ipsorum inquieta
tionem, et tamen non accusando minime pietatem ipsorum, sat pronam in alios, 
sed tantum de mea dolendo mala sorte, demerito aliquo forsan vel apud 
eosdem, vel quod certius est apud Divinum Numen contracta, nullam hac
tenus inveni miseriis meis realem et efficacem compassionem. Si de meis 
solum ageretur pressuris et damnis, quorum iam nonnulla sunt secuta non 
modo per tot erogatas impensas, quae mihi propriae esse poterant, acquisitae 
mercede meorum servitiorum, quae apud notos Praelatos Ritus nostri per 
plures navavi annos, verum etiam per attritas adeo vires, tam multifario, 
longo, incommodo, et aerumnosissimo itinere, alia secutura non vane a me 
metuuntur, ob periculum honoris et famae; minus id adhuc a me curaretur. 
Scio enim pridem arctioribus quibusvis vinculis obligatum esse ad obsequen
dum Deo et Ecclesiae Sanctae, non modo leviorum istarum rerum iactura, 
verum etiam dispendio ipsiusmet vitae. Sed quod me maxime (f. 475) angit, 
ne per me alii, quibus forsan non eadem est obligatio nec idem animus, quique 
nullum hac in parte habuerunt interesse, damnificentur, tum qui mihi aere 
suo mutuo dato succurrerunt ad velociorem mandatorum Sacrae Congrega
tionis executionem, quibus imparem me prorsus agnosco satisfaciendo, tum 
etiam qui operam suam in famulando mihi ex necessitate et decore ministerii 
mihi iniuncti locaverant. Addit non minimum momentum afflictioni spiritus 
mei, non modo allegata tanta tarditas auxilii in necessitatibus meis ab Emi
nentissimo D. Cardinali de Saxonia, verum etiam quod esto aliquod sperare, 
licet illud non potest esse nisi admodum tenue, quemadmodum mihi iam 
sat clare suggessit tum 111.mus D. Nuncius, tum etiam ipsemet praefatus 
Emin.mus, praeoccupando hac in parte sua excusatione meam expectationem 
et expostulationem, dum patetice dicere dignatus est, se nonnisi exiguum 
valde, ob praesentem rerum suarum angustiam, subsidium praestare mihi

posse. Unde esto quam pietate subvenerit mihi, id tamen vix sufficiet ulte
riori meae (f. 475v) sustentationi, non modo expensarum anteactarum, et 
debitorum alicui compensationi. Modo idem Eminentissimus est huius inten
tionis, mittere me ad assistendum certae inquisitioni de actis et gestis com
petitoris mei in praesenti munere, et Nominati a piae mem. Imper. Episcopi 
Munkacinensis, qui hucusque intrudebat se in administrationem illarum 
Ecclesiarum; malus enim valde odor exhalare coepit ex ipsius actionibus et 
operationibus, qui penetrando aliquatenus ad Eminentissimum ex diversis 
delationibus, quarum copiam visum est mihi non inutili negotio adiungere 
ad hasce meas Eminentiae Vestrae, commovit eundem ad committendum 
allegatum examen de vita et moribus ipsius. Pluribus non fatigando E.V., 
Dominum meum Clementissimum, haec dum cum omni maiori demissione 
repono in sinu benignissimo et gratiosissimo illius, et totius Sacrae Congre
gationis, una plenus spe obtinendae quantocius consolationis, in praetactis 
meis angoribus et moeroribus, humillime sacram eius exosculor fimbriam.

Viennae, die 21 Augusti 1711.

Eminentissimae et R.dmae Dominationis Vestrae humillimus et obli
gatissimus Servus

Polycarpus Filipowicz, Electus Episcopus Bodon.
et Vicarius Apostolicus in Monkacz.

14.
Kielce, 26. V i l i .  1711.

Episcopus Cracoviensis informat de statu negotii ecclesiae Tylicensis et an per 
Latinos damna illata resarciri debeant.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 580, fol. 110-111.
MUH, voi. V, 184-5, nr. ПО.

Informatio super statu ecclesiae Ruthenae unitae, quae quondam in 
oppido Tylicensi extitit, et tandem demolita est; et sensus, utrum impensis 
Latinorum veniat reaedificari et mobilia omnia, quae sub tempus demoli
tionis illius praetenduntur per Latinos intercepta, restitui debeant Ruthenis.

Ad plenariam in hac Causa dandam Informationem necessario duxi 
prius praemittendam esse Inquisitionem, ex qua expedita constat pro certo, 
quod in dicto oppido Tylicensi Episcopatus Cracovien. quondam extiterit 
ecclesia Ruthena unita, quae agros certos pro dote habebat; verum continuus 
ad eandem ecclesiam non erat Presbyter Ruthenus residens, sed alijs ex locis 
conducebantur quandoque, qui conducti Presbyteri Rutheni saepius in domi-

bus privatis, quam in ecclesia baptizabant infantes, et alia Officia Divina et 
Sacramentalia absolvebant, et exinde quaedam molimina contra fidem catho
licam comperta sunt, ac indicia exorta fuerunt, quod magis Schismatici 
essent, quam Uniti, quibus cognitis Illustrissimus olim Małachowski, Epis
copus Cracoviensis, eam demoliri mandavit. Colligitur etiam ex Inquisitione, 
quod haec ecclesia nullum apparatum proprium, aut decorem aliquem praeter 
aliquot Imagines habuerit, sed quoties adscitus aliunde Presbyter Ruthenus 
venerat, apparatum secum adferebat, et absolutis Divinis eundem iterum 
recipiebat. Circa demolitionem huius ecclesiae imagines nonnullae et duae 
tantum campanulae parvae repertae, quae translatae sunt ad ecclesiam 
Parochialem Tilicen. latinam, et agri ecclesiae Ruthenae adscripti, applicati 
sunt ecclesiae latinae Tylicensi. Praeterea elicitur ex hac Inquisitione, quod 
quotiescunque Divina absolvebantur in ecclesia Rutenica, oblationum, quae 
fuerant, duae partes Parocho latino, et tertia tantum Rutheno Presbytero 
cedere solebat. Insuper, ut ex ipsorum (f. llOv) Ruthenorum dictis ad Inqui
sitionem vocatis informati Commissarii sunt, non praetendunt, ut Latini 
ipsis novam construant ecclesiam, sed suis sumptibus et impensis eandem 
se aedificaturos declarant, dummodo consensus noster accedat, et ligna 
dentur ipsis ex sylvis episcopalibus. Hoc quoque adnotavi ex Inquisitione, 
quod licet Rutheni neque ecclesiam suam propriam, neque Presbyterum sui 
Ritus continuo ibidem residentem habeant, semper tamen Parochus latinus 
propter ipsorum commoditatem, dum opus erat, et maxime circa festa Paschae, 
duos conducebat eorum Ritus Presbyteros, eosdem propiijs sumptibus fove
bat, et fovere solet. Denique rationem summam ipsorum ex eadem Inquisi
tione cognovi, ut nova ecclesia aedificari permittatur, quod numerosior 
populus Ruthenicus in hoc oppido, quam Latinus reperiatur, nam illi ascen
dunt ad sexcentos, Latini vero sex duntaxat inveniuntur, qui summam 
oppressionem ab illis patiuntur, et contemnuntur, et adhuc contemptibi
liores forent, si suam ecclesiam propriam Rutheni haberent. Deinde ecclesia 
latina supprimeretur, quia satis exiguos ex fundatione primaeva habet pro
ventus, et adhuc minutiores haberet, si agri quondam Ruthenae ecclesiae 
propriae, ad praesens in possessione ecclesiae latinae existentes restitui debe
rent. Ex praemissis igitur sensum meum promendo censeo, ut praxi iam 
inducta pro omnibus Festis principalioribus vocet Parochus latinae eccle
siae Presbiteros Ritus Graeci Uniti pro administrandis populo eiusdem Ritus 
Sacramentis, et si quae fuerint oblata, taliter, ut mos fuerat, distribuantur, 
quia reaedificatio ecclesiae per Latinos est impossibilis, nec et ego teneor 
suppeditare ligna, qui nulla causa fui demolitionis ecclesiae ipsorum et ex 
hac occasione devastarentur nimis sylvae episcopales, nec etiam mortuus 
Episcopus ullatenus nunc (f. 111) valet respondere, maxime cum debet con
siderari enuntiativa in depositionibus testium, et informatione Illustrissimi

Metropolitani ipsorum,64 quod ipsimet dederunt occasionem demolitionis 
Illustrissimo Antecessori meo, ne per eos perimeretur Ritus Latinus, et Schisma 
introduceretur, ac Ritus diversus ab Ecclesia Catholica introduceretur.

Datum Kielciis, die 26 Mensis Augusti, Anno Domini 1711.
C. Episcopus Cracoviensis.65

15.
Leo foli, 6. X . 1711.

Nominatus Vicarius Mukacoviensis Filipowicz, Leopolim regressus, rebus in
fectis, petit iterum subsidium in miseria sua, ut possit aliquomodo vitam age
re; certiorat etiam de obitu cuiusdam Episcopi non-uniti Maramorosiensis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 579, fol. 289rv.
Hodinka A., Okmdnytdra..., 565-6, nr. 439.

Eminentissime et Reverendissime Domine, Domine, Domine Clemen
tissime.

Reperito solo patrio 28-a Septembris primum, post infaelicem excur
sionem, et commorationem meam Viennensem, non minus infausto passu ob 
nimiam improbitatem viarum, quibus mihi transeundum erat, non omitto 
pro debito meo humillime hoc ipsum deferre Eminentiae Vestrae, Domino 
meo Clementissimo, pulsando ad fores innatae pietatis ipsius et totius S. Con
gregationis implorandoque anxie auxiliarem manum in praesenti afflictissimo 
statu meo, ad quod infaelix me sors mea praecipitavit, dum omnibus mediis 
et modis vivendi ac subsistendi destitutus sum, ob obsequium Sacrae Con
gregationis. Unde inter continuos angores, solicitudines et maerores dies meos 
trahere debeo. Nihil enim mihi residuum iam est praeter solam vitam, eamque 
sat attritam et labefactatam, tum incommodis viarum, tum assiduis aerumnis. 
Esto autem minime ambigam non defuturam S.C. ope sua opportuna, ad 
sublevationem mei ex praesentibus miseriis et afflictionibus; quod tamen 
nunc maxime rogandum ab eadem in animum meum per E. Dominum meum 
Clementissimum induxi hoc est, ut S.C. velit id interpositione suae authori- 
tatis efficere apud E.D. Cardinalem de Saxonia, quatenus hoc subsidium, 
quod sua Eminentia benigne mihi pro sustentatione offerre dignata est, 
mediantibus officiis S.C. anticipate exolvere velit, ut victum quem mutuo 
interim procurare mihi debebo (f. 289v) Leopoli, vel ubi sors tulerit, habeam

64 Metropolita Kioviensis tunc temporis erat Georgius Wynnyckyj (1708-1713), 
qui erat simul et Episcopus Peremysliensis (1700-1713).

65 Casimirus Lubieński, Episcopus Cracoviensis (1711-1720).

unde solvam; prout etiam quando eundum mihi erit ad locum iniuncti mihi 
ministerij, non desint media hoc iter perficiendi, ibidemque subsistendi.

Operae precium autem duxi certiorem etiam reddere S.C.DD.meos Cle- 
mentissimos de morte cuiusdam Episcopi Rutheni Schismatici, qui in Comi
tatu Ungariae Maramoriszensi,66 contiguo Districtu Munkacinensi degebat, et 
ab eodem loco titulum Episcopi derivaverat, multaque praeiudiGia et damna 
Unioni, et fidei s. catholicae superstes faciebat, ut S. Congregatio recom
mendare dignetur tam Ill.mo D. Nuncio Viennensi, quam Eminen.mo D. 
Cardinali de Saxonia, ut invigilare et occurrere zelo suo dignentur apud Augus
tissimam Aulam Viennensem, ne sufficiatur ullus alius Episcopus Schisma
ticus in praedicta regione, et Sede vacante, sed potius ut illae ecclesiae etiam 
vicariatui Apostolico Munkacinensi, cui sunt propinquitate admodum coniunc- 
tae aggregentur; ut hoc modo Schisma illinc extirpetur, et Sancta Unio plan
tetur. Nam et Episcopatus praedictus confictus et adinventus pariter est a 
Schismaticis, nunquam autem legitime fundatus, prout et Munkacinensis.

Hoc est quod in praesentiarum solum habeo deferendum Eminentiae 
Vestrae, pluribus autem non morando, eius me indeficienti patrocinio et pro
tectioni humillime commendo, et eius Sacram purpuratam Fimbriam demi- 
sissimo osculo veneror.

Leopoli, 6 Octobris 1711.
Eminentissimae et R.dmae D.tionis Vestrae humili.mus Servus et de- 

vot.mus Capellanus
Polycarpus Filipowicz, El. Ep. Bodon., Vic. Ар. Munkacin.

P.S. -  Emin.me Dom.ne, significo etiam E.V. pervenisse ad manus 
meas, licet tardius his scriptis, Breve SS.mi moderativum muneris conse
crationis meae,67 pro quo profundissimas hic adiungo gratias.

16.
Posonia, 15. X . 1711.

Quaedam documenta concernentia eparchiam Mukacoviensem eiusque Episcopos 
ex novo extracta ex Archivo Capituli Posoniensis, ut videtur occasione litis de 
provisione novi Episcopi an. 1711.

APF, Scvitt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 579, fol. 526-527.
HoDiNKA A., Okmdnytdra..., 567, nr. 441; 163-5, дг. 122.

66 Agitur de Josepho J. Stojka, episcopo Maramorosiensi (1690-1711). Cfr. Pekar 
A., OSBM, N a rysy  istoriji Cerkvy Zakarpattja, Romae 1967, pp. 195-6.

67 Breve hoc exiit die 12 Augusti 1711. Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, 
voi. II, pp. 25-26, nr. 642.

Nos Capitulum ecclesiae Posoniensis memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Reverendissimus 
Dominus Petrus Partenius, Episcopus Munkacziensis, Graeci Ritus unitus, 
coram nobis personaliter constitutus, exhibuit nobis et praesentavit certas 
quasdam ternas literas, primas quidem sacerdotum Sacri Ritus Graeci, idio- 
mate Rutheno confectas et emanatas, sex Archidiaconorum sigillis, et manuum 
subscriptionibus roboratas, Professionem verae fidei Romanae Ecclesiae con
tinentes, ejusdemque Pastori ac Sanctissimo Pontifici sonantes, easdemque 
ex eodem Rutheno idiomate in Latinum de verbo ad verbum translatas; 
alteras vero Serenissimi condam Joannis 2di, Regis Hungariae, Missiles, 
idiomate Hungarico, sub sigillo, ac propria ejusdem subscriptione confectas, 
Provisorique Munkacziensi directas et intitulatas; tertias autem 111.mi condam 
Comitis Francisci Drugeth de Homonna, eodem Hungarum idiomate, et sub 
tribus sigillis patenter confectas et emanatas, petens nos debita cum instantia, 
ut nos easdem literas transcribi et transumi facientes, in transumptoque 
litterarum nostrarum eidem extradare non gravaremur. Quarum primarum 
tenor talis est:

-  Gratia Christi. Electe Sanctissime Pater et Universalis Patriarcha. 
Nos sacerdotes sacri Ritus Graeci, Inclyti et Apostolici Regni Incolae, per 
comitatus in catalogo nominum nostrorum specificatos, orti, compertum 
habentes, quod Sacramentum Regium sit abscondendum, opera vero Dei esse 
revelanda, et sole clarius omnibus Populis manifestanda, utpote talia, per quae 
clementissimi Dei nostri erga rationalem creaturam ineffabilis solet declarari 
bonitas, et misericordia; huic itaque Principio, et Angelicae Regulae innixi 
Sanctitati Vestrae denunciamus, praedicamus, et devotissimis coelum usque 
coram toto mundo evehimus laudum titulos, quid tale? Gratiam se. Dei et 
Salvatoris nostri liberaliter in Nos effusam, qua operatrice, salutis que ani
marum nostrarum amantissima praenuncia, abdicato, et e cordibus nostris 
pulso Graecanicae (f. 525v) insaniae schismate sumus reducti, ac redesponsati 
Imaculatae Virgini Sponsae unigeniti Filij Dei, hoc est Sanctae Romanae 
Ecclesiae, hactenus a nobis sine ulla Causa exosae, odioque habitae. Haec 
vero ipsa reductio nostra peracta est in Anno salutifero Millesimo sexcen
tesimo quadragesimo nono, Aprilis die vigesima quarta, Imperante Ferdi
nando Tertio, Romanorum Sacratissimo Caesare,68 in ecclesia Arcensi Ungua- 
riensi latina, in Bonis 111.mi Comitis Georgij de Homonna sita, tali modo: 
Dominus Episcopus Munkacziensis, Basilius Tarasovicz,69 qui e vivis iam disces
sit, quum sequens partes tam schismaticas, quam haereticas Unionis Sacrae

68 Imperator Sacri Romani Imperii Perdinandus III (1637-1657).
69 Basilixxus Tarasowicz, episcopus Mukacoviensis non unitus (1633-1651?). 

Cfr. Pekar A., OSBM, N a rysy ..., p. 194.

vinculum rupisset, Ecclesiae Catholicae nuncium publice remisisset. Hoc 
animadvertens Venerabilis in Christo Pater Dominus Georgius Jakusith, 
Episcopus Agriensis, iam in Christo quiescens, habens penes se Reverendos 
Patres Basilianos in hunc finem ascitos, Patrem Petrum Parthenium, qui 
noster hodie est Episcopus,70 et Patrem Gabrielem Cossovicium, nos per lit
teras suas Unguarinum humanissime invitavit, sermoneque opportuno de 
Unione Sacra per praedictos Patres praemisso quod intendebat, Spiritu 
Sancto sic nos disponente, facillime effecit, diemque Sancto Georgio Martyri 
dicatam pro fidei professione facienda terminavit, qua die currente nos sacer
dotes sexaginta tres congregati per nominatum Reverendissimum Episcopum 
Agriensem, ad ecclesiam supracitatam sumus secuti. Praemisso itaque In
cruentis Sacrifici]' Mysterio, nostro Rutheno idiomate habito, praemissa que 
nonnullis sacerdotibus peccatorum expiatione Sacramentali, Fidei Profes
sionem, audibili voce, secundum formam praescriptam emisimus, scilicet: 
Nos credimus omnia et singula, quae Sancta Mater Nostra Ecclesia Romana 
credere jubet. Sanctissimum Patrem Dominum Innocentium Decimum, 
Universalem Ecclesiae Christi, et Nostrum Pastorem profitemur, ab eoque 
cum Successoribus nostris dependere in omnibus cupimus et volumus, his 
tamen adiectis conditionibus: Primo, ut Ritus Graecae Ecclesiae nobis ser
vare liceat; Secundo, Episcopum a nobis electum, et ab Apostolica (f. 526) 
Sede confirmatum habere; Tertio, Immunitatibus Ecclesiasticis libere frui, 
quibus Reveiendissimus Praesul facillime annuit; id ipsum totum 111.mus 
quoque Benedictus Kisdi, Episcopus Agriensis cum suo Generali Vicario, assis
tente sibi R.ndo in Christo Patre Thoma Jazbrenij, Societatis Jesu Religioso, 
in Anno millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo ratum habuit. Maxime 
vero negotium hoc nostrum paterna sua sollicitudine roboravit tam 111.mus 
ac Rev.endissimus Princeps Hungariae Georgius Lippai,71 Archiepiscopus 
Strigoniensis, bis a nobis per Legationem, a praedictis Rev.dis Patribus 
Basilianis susceptam, requisitus, quam etiam 111.mus Episcopus Vacensis 
Dominus Matthias Tarnoczy,72 quibus nos obligamur in perpetuum. His Sanc
titati Vestrae significatis, Benedictionem Paternam, causae nostrae promo
tionem, et Episcopi a nobis electi Reverendissimi Patris Petri Parthenij 
confirmationem unanimiter et humilliter petimus. -  Unguarini, Anno mil
lesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo, Januarij decima quinta die. -  
Sanctitatis Vestrae servi humillimi Graeci Ritus sacerdotes:

70 Parthenius Petrus Petrovyc (1651-1665). Cfr. Pekar A., OSBM, N a rysy ..., 
pp. 30-32, 196.

71 Georgius Lippay, primas Hungariae et Archiepiscopus Strigoniensis (1645-1666). 
Obiit die 3 Ianuarii 1666. Cfr. H ier. Catholica, voi. IV, pp. 322-323.

72 Episcopus Vacensis (Vàcz) Matthias Tarnossius (1650-1655).

Alexius Ladomirski, Archidiaconus Makoviczensis;
Stephanus Andreae, Archidiaconus Scepusiensis;
D. Georgius Scotoviczki, Archidiaconus Hommonnensis;
Stephanus, Archidiaconus Strenensis;
Daniel Ivanovich, Archidiaconus Uzanien.;
Alexius Philipovicz, Archidiaconus Stropkovien.
Alterarum vero continentia sequitur hoc modo: -  Joannes Secundus, 

Dei gratia electus Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. Egregie fidelis 
nobis dilecte salutem et gratiam. Conqueruntur nobis ad domum nostram 
Munkacsiensem spectantes kalugerii, quod tu eisdem sacrum celebrare et 
alia antiqua ecclesiastica servitia praestare interdixisses, quod iisdem magno 
scandalo esset. Supplicuerunt nobis, permitteremus libere eos suis antiquis 
usitatis ceremoniis fungi. Nolentes itaque, ut ex hoc scandalisentur, commit
timus tibi et mandamus firmiter, quatenus eos dein in antiqua fide et cere
moniis non turbes, nihilominus qui inter eos fidem christianam praedicant, 
illi ne impediantur, sed libere absque impedimento et metu praedicent. Se
cus non facias. Data Albae Juliae, die 18. Febr. A.D. 1567.73 Joannes, electus 
rex, mp.

Datum ex curia nostra Bereniensi quarta die mensis Februarii, Anno 
a Christo nato millesimo quingentesimo sexagesimo octavo.

Nos itaque, justa et legitima petitione Rev.dissimi Domini Petri Parthenij, 
Episcopi Munkaczien., modo praemisso facta, coram nobis exaudita et admissa 
inclynati, praetactas ternas litteras non abrasas, non cancellatas, nec in 
aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, et suspitione carentes, 
de verbo ad verbum, sine diminutione, vel augmento aliquali tenoribus earum 
(f. 527) transcriptis, in transumpto praesentium litterarum nostrarum, 
Jurium ejusdem Reverendissimi Domini Episcopi Munkacziensis futura pro 
cautela necessariatum sub sigillo nostro Capitulari et authen. extradan. duxi
mus et concedimus, Originalibus earum eidem Domino Exhibenti in specie 
restitutis. Datum feria secunda, proxima post Dominicam Quinquagesi
mam, Anno Domini Millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto.

(LS) Lecta in Capitulo.

Praesentem copiam cum suo genuino originali comportatam et colla- 
tionatam, cum eodemque de verbo ad verbum conformem esse fide mea 
authentica attesto -  Posonij, die 15 8bris Anno 1711.